Dies autem, in quibus eos volumus a aeruilibus operibus cesare, declaramus esse omnes dies dominicos, et Natiuitatis, Circuncisionis et Epiphaniae et Resurrectionis et Ascensionis ac Corporis eiusdem Domini Nostri Iesu Christi, et Pentecostes necnon Natiuitatis, Annuntiationis, Purificationis et Ascensionis Gloriosae Dei Genitricis Virginis Mariae, ac eiusdem Beati Petri et Sancti Pauli eius Apostoli; caeteros vero dies festos ex causis supradictis illis indulgemus.

Et insuper, considerantes maximam ipsius Indiae Occidentalis et Meridionalis a Sede Apostolica distantiam, tam vobis, qui in partem apostolicæ sollicitudinis assumpti estis, quam hiis, quibus super hoc vices uestras, autoritate per Nos uobis super hoc concessa, specialiter duxeritis commitendas, omnes nouiter conuersos praedictos, in quibuscumque Sedi Apostolicae reservatis casibus, etiam in literis in diae Coenae Domini legi consuetis, nihil Nobis de illorum absolutionibus reseruantes, auctoritate apostolica, iniuncta eis penitentia salutaris in forma Ecclesiae consueta, prout prudentiae vestrae videbitur expedire, absoluendi plenam et liberam ad dictae Sedis beneplacitum facultatem concedimus.

Et postremo, ne isti in Christo paruili malis exemplis corrumpantur, quod aliquis apostata in illis partibus se conferre non praesumat, sub excommunicationis latae sententiae pena, a qua nisi post suum isthinc recesum absolui nequeat, decernimus, vobis nihilominus iniungentes, vt ipsos apostatas ex vestris Diocoesibus omnino expellatis et expeliere satagatis, ne teneras in Fide animas corrumpere et seducere possint.

Et quia difficile foret praesentes literas nostras ad singula loca, vbi opus fuerit, deferre, volumus et eadem apostolica autoritate decernimus, quod ipsarum literarum transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius Episcopi munitis, eadem fides prorsus in iudicio et extra adhibeatur, sicuti adhiberetur originalibus literis, si forent exhibitae vel ostensae. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis caeterisque contrariis quibuscumque

Datis Romea, apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis Dominicae millesimo quingentesimo trigesimo septimo, kalendas J unii, pontificatus nostri anno tertio.

- [3.] En todas las iglesias en que hubiere pila de bautismo, haya libro de bautismo que esté en el sagrario, donde está el santo olio y crisma; en el

cual se asienten todos los bautizados, con día, mes y año en que se bautizaron, y los nombres del padre y madre cuyos hijos son, los padrinos que los sacaren de pila, y el nombre del que los bautizó, el cual lo asiente y testifique en acabando de hacer el bautismo; y este libro esté a mucho recaudo.